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Predkladá: Miroslav Macko – starosta obce 

Vypracovala: Mgr. Mária Šoková – ekonómka 

V Malženiciach, dňa 16.05.2025 

 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 16.05.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 16.05.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 16.05.2025 

 

 

Záverečný účet bol schválený obecným zastupiteľstvom v Malženiciach dňa 02.06.2025 

uznesením č. 17/2025. 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 03.06.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 03.06.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 03.06.2025 
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Záverečný účet obce Malženice za rok 2024 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 
Rozpočet obce na rok 2024 bol základným nástrojom finančného hospodárenia obce Malženice.  

Obec na  rok  2024  zostavila rozpočet  podľa ustanovení § 9 a § 10 ods. 7  zákona  č. 583/2004  

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako 

vyrovnaný,  z  toho  bežný  rozpočet  bol zostavený  ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet 

ako  schodkový. Hospodárenie   obce   sa   riadilo  podľa   schváleného   finančného   rozpočtu   

na  rok  2024. Návrh rozpočtu obce bol zverejnený dňa 23.11.2023 na úradnej tabuli v printovej 

podobe a v tom istom termíne v elektronickej podobe aj na webovej stránke obce a úradnej 

tabuli ESMAO, v lehote stanovenej zákonom o obecnom zriadení.  

Hlavná kontrolórka obce vypracovala odborné stanovisko k návrhu rozpočtu na rok 2024, 

v ktorom odporučila návrh finančného rozpočtu obce a rozpočtovej organizácie schváliť 

a návrh finančného rozpočtu obce a rozpočtovej organizácie na roky 2025 a 2026 zobrať 

na vedomie.  

  

Rozpočet  obce  bol  schválený  obecným  zastupiteľstvom  dňa   12.12.2023  uznesením 

č. 99/2023. 

 

Zmeny rozpočtu sú schvaľované starostom obce v zmysle uznesenia OZ č. 22/2019 zo dňa 

15.04.2019 a poslancami obecného zastupiteľstva. Zmeny rozpočtu prostredníctvom 

rozpočtových opatrení (RO) za rok 2023 boli nasledovné:  

- RO č. 1/2024 schválené dňa 31.01.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov); 

- RO č. 2/2024 schválené dňa 15.02.2024 – schválil starosta obce (v zmysle Uznesenia 

OZ č. 22/2019 zo dňa 15.04.2019); 

- RO č. 3/2024 schválené dňa 28.02.2024 – Uznesenie OZ č. 4/2024 - OZ schvaľuje; 

- RO č. 4/2024 schválené dňa 29.02.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov); 

- RO č. 5/2024 schválené dňa 28.03.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Uznesenia OZ č. 22/2019 zo dňa 

15.04.2019); 

- RO č. 6/2024 schválené dňa 30.04.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Uznesenia OZ č. 22/2019 zo dňa 

15.04.2019); 
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- RO č. 7/2024 schválené dňa 31.05.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov); 

- RO č. 8/2024 schválené dňa 24.06.2024 – Uznesenie OZ č. 32/2024 - OZ schvaľuje; 

- RO č. 9/2024 schválené dňa 28.06.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Uznesenia OZ č. 22/2019 zo dňa 

15.04.2019); 

- RO č. 10/2024 schválené dňa 31.07.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 

1 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Uznesenia OZ č. 22/2019 zo dňa 

15.04.2019); 

- RO č. 11/2024 schválené dňa 30.08.2024 - schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Uznesenia OZ č. 22/2019 zo dňa 

15.04.2019); 

- RO č. 12/2024 schválené dňa 17.09.2024 – Uznesenie OZ č. 47/2024 - OZ schvaľuje; 

- RO č. 13/2024 schválené dňa 30.09.2024 – schválil starosta obce  v zmysle Uznesenia 

OZ č. 22/2019 zo dňa 15.04.2019); 

- RO č. 14/2024 schválené dňa 18.10.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 

1 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Uznesenia OZ č. 22/2019 zo dňa 

15.04.2019); 

- RO č. 15/2024 schválené dňa 31.10.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 

1 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Uznesenia OZ č. 22/2019 zo dňa 

15.04.2019); 

- RO č. 16/2024 schválené dňa 25.11.2024 – Uznesenie OZ č. 61/2024 - OZ schvaľuje; 

- RO č. 17/2024 schválené dňa 09.12.2024 – Uznesenie OZ č. 77/2024 - OZ schvaľuje; 

- RO č. 18/2024 schválené dňa 18.12.2024 – schválil starosta obce  v zmysle Uznesenia 

OZ č. 22/2019 zo dňa 15.04.2019); 

- RO č. 19/2024 schválené dňa 31.12.2024 – schválil starosta obce  (v zmysle § 14 ods. 

1 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Uznesenia OZ č. 22/2019 zo dňa 

15.04.2019). 
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Rozpočet obce k 31.12.2024 (údaje v €) 
 

Hospodárenie obce 
Schválený 

rozpočet 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej 

zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov/čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 
% čerpania 

výdavkov  
Príjmy celkom 2 120 331,57 1 897 443,86 1 899 837,58 100,13 
z toho :     
Bežné príjmy 1 405 001,57 1 544 972,74  1 544 972,74 100,00 
Kapitálové príjmy 665 000,00 60 695,13   60 695,13   100,00 
Finančné príjmy 10 000,00   252 607,81   255 001,53   100,95 
Príjmy RO s právnou 
subjektivitou 

40 330,00 39 168,18  39 168,18 100,00 

Finančné príjmy RO 

s právnou subjektivitou 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky celkom 2 120 331,57 1 711 223,39 1 713 334,04 100,12 
z toho :     
Bežné výdavky 805 577,84    900 013,02   900 013,02   100,00  
Kapitálové výdavky 743 000,00   154 314,01 154 314,01 100,00   
Finančné výdavky 35 273,73  33 496,56  35 607,21  106,30 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou – bežné 

výdavky 
536 480,00     623 399,80     623 399,80     100,00   

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou – kapitálové 

výdavky 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozpočet obce za rok 

2024 
(+) 0,00 (+) 186 220,47 (+) 186 503,54 100,15 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 spolu (v €): 

 
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

2 120 331,57 1 897 443,86 1 899 837,58 100,13 

 

V tabuľke sú uvedené rozpočtované príjmy za obec Malženice a Základnú školu s materskou 

školou Malženice. V roku 2024 boli celkové rozpočtované príjmy vo výške 2 120 331,57 €,  

ktoré boli v roku 2024 upravované rozpočtovými opatreniami. Po poslednej zmene bola 

schválená suma vo výške 1 897 443,86 €, skutočný príjem k 31.12.2024 bol v hodnote 

1 899 837,58 €, čo predstavuje 100,13 % plnenie.   

 

2.1 Bežné príjmy (v €) – spolu (obec):  
  

Schválený rozpočet 
 na rok 2024 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

1 405 001,57 1 544 972,74  1 544 972,74 100,00 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č. 1 Záverečného 

účtu. 
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Bežné príjmy (v €) - daňové príjmy (obec):  

  
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

963 248,45  947 992,13  947 992,13   100,00 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Výnos dane z príjmov  fyzických osôb (FO) bol pôvodne pre  rok  2024  rozpočtovaný  

vo  výške  644 158,00 € pretože obec k termínu zostavovania a schvaľovania rozpočtu 

nedisponovala   podkladmi z MF SR – Východiskové štatistické údaje a rozpočtové podiely 

obcí a VÚC na výnose z dani z príjmu pre  rok  2024.  Obec pri rozpočtovaní zohľadnila opatrný 

postoj vzhľadom k celkovému ekonomickému spomaleniu v celej Európskej únii.   Na  základe  

dodatočne upresňovaných   údajov z  MF SR bola predpokladaná finančná čiastka v priebehu 

roka prehodnotená a rozpočet bol  upravený na celkovú sumu vo výške 628 560,56 €.  Finančná 

správa  Trnava  obci Malženice  k 31.12.2024 poukázala finančné prostriedky v celkovej  výške 

628 560,56 €, čo predstavuje 100,00 % plnenie, ale oproti plánovaným príjmom obci bolo 

poskytnutých o 15 597,44 € menej. Túto stratu štát aspoň čiastočne vykryl prostredníctvom 

dotácie na kompenzáciu bežných výdavkov vo výške 11 835,00 €.  Na porovnanie 

s predchádzajúcim rokom 2023 sa ekonomická situácia štátu zhoršila a obci bolo poukázaných 

z podielových daní o 12 970,24  € menej. 

 

b) Daň z nehnuteľností 

Z pôvodných rozpočtovaných 190 150,00 € bola celková suma prostredníctvom úpravy 

rozpočtu za  celý  rok  2024  navýšená na  190 156,29  €  a  skutočný  príjem  k 31.12.2024 bol 

vo výške 190 156,29 €,  čo je 100 % plnenie.   

Zo  skutočného  príjmu  boli  príjmy  za  daň  z  pozemkov  v  sume  143 359,34 €, za daň 

zo stavieb   vo výške 46 376,88 € a za daň z  bytov v sume 420,07 €. Obec eviduje k 31.12.2024 

pohľadávky  na  dani  z nehnuteľností od fyzických osôb v celkovej výške 449,30 €, z toho za 

pozemky 112,02 €, za stavby 297,76 € a za byty 39,52 €.   

Právnické osoby dlhujú obci za daň z nehnuteľnosti sumu 6 544,14 €. Z toho dlhodobo 

evidujeme nedoplatky u spoločnosti Ten BA, s. r. o. v konkurze, predtým TENZONA s. r. o. 

Bratislava, ktorá nemá uhradené svoje záväzky za daň z pozemkov od roku 2014 v celkovej 

výške 2 892,89 €.   

 

c) Daň za psa   

Z rozpočtovaných 2 010,00 € bol v roku 2024 rozpočet upravený na 1 956,00 € a skutočný 

príjem k 31.12.2024 bol v sume 1 956,00 €,  čo predstavuje 100 % plnenie. Oproti roku 2023 

sme zaznamenali nárast vo výbere dane za psa o 620,00 € z dôvodu navýšenia dane za psa 

na 10,00 € (v roku 2023 bola daň 7,00 €). Naďalej však obec k 31.12.2024 eviduje pohľadávky 

na dani za psa v sume 62,00 €. 

 

d) Daň za nevýherné hracie prístroje 

V roku 2024 nemala obec za nevýherné hracie prístroje žiadne príjmy. 

 



7 

 

e) Daň za ubytovanie 

V roku  2024 bola  daň  za ubytovanie  rozpočtovaná vo výške 2 400,00 €, po úpravách rozpočtu 

bola položka navýšená na čiastku 2 686,80 €, skutočný príjem k 31.12.2024 bol 2 686,80 €, čo 

znamená 100,00 % plnenie.  Oproti roku 2023 sme zaznamenali nárast vo výbere dane za 

ubytovanie o 9,60 €. Nedoplatok  v lehote splatnosti za  rok  2024 je v hodnote 79,20 €.  

 

f) Daň za užívanie verejného priestranstva   

Z pôvodných rozpočtovaných  330,00 €, ktoré boli upravené rozpočtovými opatreniami 

na sumu 335,00 €,  bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 335,00 €, čo znamená 100,00 % 

plnenie. Oproti roku 2023 sme zaznamenali nárast vo výbere poplatkov o 37,00 €. 

 

g) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   

Z pôvodne rozpočtovaných 63 490,00 € bola po úpravách rozpočtu položka znížená na čiastku 

61 195,60 € a skutočný príjem bol k 31.12.2024 v sume 61 195,60 €, čo je  100,00 % plnenie 

upraveného rozpočtu za rok 2024. Z toho za komunálny odpad 60 982,80 €, za drobný stavebný 

odpad 175,00 € a za zber použitého oleja 37,80 €. Obec k 31.12.2024 eviduje  pohľadávky  

na  poplatkoch  za  komunálny  a drobný stavebný odpad vo výške 1 902,66 €. 

 

h) Daň za jadrové zariadenia 

Z rozpočtovaných 57 919,04 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 57 919,04 €, 

čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

i) Poplatok za rozvoj 

Z rozpočtovaných 200,00 € nebol k 31.12.2024 žiadny príjem, čo predstavuje nulové plnenie.  

 

j) Daň za dobývací priestor   

Rozpočtovaných  2 591,41 € bolo upravených na 5 182,84 € a  skutočný príjem k 31.12.2024 

bol v sume 5 182,84 €, čo znamená 100,00 % plnenie.  Uvedenú daň za dobývací priestor 

uhrádza Ministerstvo životného prostredia SR.  

 

Bežné príjmy (v €) - nedaňové príjmy (obec):  

  
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

205 254,12 216 216,91 216 216,91   100,00 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z pôvodných  rozpočtovaných príjmov vo výške 101 029,12 € bola po poslednej zmene 

hodnota rozpočtu v sume 69 131,03 €, skutočný príjem k 31.12.2024 bol v sume 69 131,03 €, 

čo znamená 100,00 % plnenie. Z celkovej sumy je  príjem z prenajatých pozemkov  vo výške 

1 847,26 €. Celkový príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov je v hodnote 

66 351,49 €, z toho príjem z prenájmu priestorov kultúrneho domu 192,50 €,  z prenájmu 

bytového domu č. 424 v sume 11 115,38 €,  bytového domu č. 426 v sume 18 137,60 €, 

bytového domu č. 442 v sume 15 610,50 €,   bytového  domu  č. 443  v sume  15 491,89 €,  
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bytového domu  č. 267  v  sume 3 862,20 €, z prenajatého priestoru v budove bývalého MNV 

vo výške 144,00 €, z prenajatého priestoru v budove kultúrneho domu – zmrzlina v sume 

750,00 €, za prenájom káblovej televízie  za rok 2023 vo výške 847,42 € a  za prenájom antény 

na budove kultúrneho domu 200,00 €. Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky 

a náradia bol celkový príjem 932,28 €, z toho za prenájom dúchadla  k organu  v kostole 1,00 

€ a  za prenájom riadov, obrusov a poťahov  v sume 931,28 €.  

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných  104 225,00 €, ktoré boli v priebehu roka upravované na konečnú sumu 

147 085,88 €,  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2024  vo  výške  147 085,88 €,  čo predstavuje 

100,00  % plnenie. Z celkových príjmov boli administratívne poplatky v hodnote 1 808,10 €, 

z toho príjmy zo správnych poplatkov boli v sume 1 056,00 €, za rybárske lístky 253,00 € a  

z ostatných poplatkov 499,10 €. Medzi poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného 

predaja a služieb, ktoré boli v celkovej výške 134 038,21 € sú poplatky za predaj výrobkov, 

tovarov a služieb v hodnote 109 563,61 €, z toho za stočné v sume 67 703,43 €, za vyhlásenie 

v miestnom rozhlase 442,00 €, poplatok za hrobové miesto v sume 1 877,00 €, za  používanie  

priestorov  Domu smútku 120,00 €,  poplatok za známku za psa vo výške 14,00 €, príjmy 

od  nájomníkov do Fondu opráv (byty č. 424, č. 426, č. 442 a č. 443) sú  vo výške 35 237,08 €, 

príjmy za spotrebovanú elektrinu a plyn v priestoroch kultúrneho domu počas prenájmu boli vo 

výške 644,30 €, paušálny príjem za vodné a stočné v prenajatých priestoroch kultúrneho domu 

– Zmrzlina v hodnote 105,00 € a za spotrebu elektriny 420,00 €, príjem z plesu starostu 

2 400,00  €, príjem z obecnej zabíjačky 576,30 € a členské príspevky obecnej knižnice v sume 

24,50 €.  Za stravné bola výška príjmu 24 474,60 €, z toho príjem za stravné od dôchodcov za 

obedy 23 345,50  € a príjem zo sociálneho fondu na príspevky na stravu pre kmeňových 

zamestnancov boli vo výške 1 129,10 €. Úroky z vkladov boli vo výške 7,17 €. Ostatné príjmy 

boli v celkovej výške 11 232,40 €, z toho 5 000,00 € od spoločnosti EWIA a. s. Bratislava za 

náhradu nákladov,  

z pokút za priestupky vo výške 795,00 €, z náhrad poistného plnenia 600,00 €, z dobropisov 

4 810,04 € a z vratiek 27,36 €. 

 

Bežné príjmy (v €) - ostatné príjmy (obec):  

  
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

236 499,00 380 763,70 380 763,70   100,00 

 

Medzi ostatné bežné príjmy zaraďujeme poskytnuté transfery zo štátneho rozpočtu, rozpočtu 

obce, VÚC, taktiež granty od právnických a fyzických osôb v celkovej výške 380 763,70 €. 

Prehľadne sú zoradené v dvoch nižšie uvedených tabuľkách (351 396,89 € + 29 366,81 €). 

 

Obec vyčerpala nasledovné  transfery zo štátneho rozpočtu a z prostriedkov EÚ:   

P. č. Poskytovateľ Suma v € Účel 

1. ÚPSVaR Trnava 9 203,07 
ESF - príspevok zamestnanosti – § 60 – 

Chránená dielňa    
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2. ÚPSVaR Trnava 27 835,50 
Základná škola s materskou školou - 

príspevok na stravu pre deti ZŠ a MŠ 

3. 
Ministerstvo vnútra SR – 

OÚ Trnava 
968,17 Prezidentské voľby – I. kolo 

4. 
Ministerstvo vnútra SR – 

OÚ Trnava 
826,13 Prezidentské voľby – II. kolo 

5. 
Ministerstvo vnútra SR – 

OÚ Trnava 
1 176,70 Voľby do Európskeho parlamentu 

6. MDV SR Bratislava 67,39 
Prenesené kompetencie v oblasti cestnej 

dopravy a pozemných komunikácií 

7. 
Ministerstvo vnútra SR – 

OÚ ŽP Trnava 
188,80 

Prenesené kompetencie v oblasti 

životného prostredia 

8. 
Ministerstvo vnútra SR – 

OÚ Trnava 
27,60 

Prenesené kompetencie v oblasti 

registra adries 

9. 
Ministerstvo vnútra SR – 

OÚ Trnava 
205,73 

Prenesený výkon štátnej správy 

v oblasti civilnej ochrany – skladník  

10. 
Ministerstvo vnútra SR – 

OÚ Trnava 
514,80 

Prenesený výkon štátnej správy 

v oblasti registra obyvateľov 

 

11. 

Ministerstvo vnútra SR – 

OÚ Trnava 
6 290,00 

Príspevok na ubytovanie odídencov z 

Ukrajiny 

 

12. 

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava (RÚŠS) 
292 258,00 

Prenesené kompetencie v oblasti 

školstva  

 

13. 

 

Ministerstvo financií SR  11 835,00 

Dotácia na kompenzáciu bežných 

výdavkov z dôvodu výpadku 

podielových daní 

 Spolu: 351 396,89   

 

Všetky transfery poskytnuté obci Malženice boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich 

účelom v  roku 2024 okrem nevyčerpaných finančných prostriedkov na prenesené kompetencie 

v oblasti školstva vo výške 34 386,02 €, ktoré boli rozpočtovou organizáciou zaslané 

k 31.12.2024 na účet zriaďovateľa, následne dňa 07.01.2025 bolo 21 338,00 € a 08.01.2025 

ďalších 13 048,02 € preposlaných späť na účet ZŠ s MŠ Malženice a boli vyčerpané 

do 31.03.2025 v zmysle platnej legislatívy. Suma nevyčerpanej dotácie na stravu pre deti ZŠ 

s MŠ Malženice vo výške 3 833,20 € bola zaslaná dňa 11.03.2025 späť na účet poskytovateľovi 

– ÚPSVaR Trnava.   

 

Obec prijala nasledovné  transfery od obcí a VÚC,  granty: 

P. č. Poskytovateľ Suma v € Účel 

1. 

Jadrová a vyraďovacia 

spoločnosť, a. s. Bratislava 

(JAVYS) 

10 000,00 Realizácia projektov rozvoja obce 

2 . VUC Trnava 3 000,00 

Revitalizácia zelených plôch 

v extraviláne obce – Vráťme život 

na polia 

3. 
Environmentálny fond 

Bratislava 
3 866,81 Na odpadové hospodárstvo 
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4. 
Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 3 000,00 
Materiálno-technické vybavenie pre 

DHZO Malženice 

5. EPH Bratislava 2 500,00 Výsadba zelene 

6. 
Dedovizeň o. z. Kráľová 

pri Senci 7 000,00 
Výsadba zelene v obci v rámci 

kultúrno-spoločenských aktivít 

 Spolu: 29 366,81   

 

Transfery a granty boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom, okrem grantu 

(daru) od JAVYS a. s. Bratislava v hodnote 10 000,00 €, ktorý bude použitý do konca roku 

2025 na úhradu nákladov účelne vynaložených na realizáciu projektov rozvoja obce.    

 

 

2.2 Kapitálové príjmy (v €):  
  

Schválený rozpočet 
 na rok 2024 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

665 000,00  60 695,13  60 695,13 100,00 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou č. 1 

Záverečného účtu. 

     

b) Granty a transfery 

Z pôvodne rozpočtovaných 665 000,00 € bolo zmenou rozpočtu schválených 60 695,13 € 

a   k 31.12.2024 bolo skutočné čerpanie tiež vo výške 60 695,13 €, čo znamená 100,00 % 

plnenie. Rozpočet bol upravovaný z dôvodu, že sa obci nepodarilo získať všetky plánované 

finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu a rozpočtu Európskej únie na rozpočtované projekty.  

Uvedený kapitálový príjem vo výške 14 850,00 € obec prijala zo štátneho rozpočtu 

prostredníctvom Environmentálneho fondu na nákup bagra pre odpadové hospodárstvo v obci 

Malženice. Ďalšie finančné prostriedky boli prijaté vo výške 8 500,00 € na strelecký trenažér 

s príslušenstvom do Nadácie EPH Bratislava Ružinov. Od Pôdohospodárskej platobnej 

agentúry sme prijali finančné prostriedky vo výške 37 345,13 € ako čiastočnú  refundáciu 

nákladov na vybudovanú cestnú komunikáciu pri kostole.  

 

Obec prijala nasledovné  transfery od obcí a VÚC,  granty: 

  

P. č. Poskytovateľ Suma v € Účel 

1. 
Environmentálny fond 

Bratislava 
14 850,00 

Nákup bagra pre odpadové 

hospodárstvo v obci  

2. 
Pôdohospodárska platobná 

agentúra (PPA) Bratislava 
37 345,13 

Refundácia finančných prostriedkov  

za rekonštrukciu cesty pri kostole  

3. 
Nadácia EPH Bratislava - 

Ružinov 
8 500,00  Strelecký trenažér s príslušenstvom  

 Spolu: 60 695,13   
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2.3  Príjmové finančné operácie (v €): 

 

Schválený rozpočet 
 na rok 2024 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

10 000,00  252 607,81  255 001,53 100,95 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií  je prílohou č. 1 

Záverečného účtu. 

 

Na rok 2024 boli pôvodne rozpočtované príjmové finančné operácie vo výške 10 000,00  €, tie 

boli v priebehu roku postupne  upravované  na  konečnú sumu 252 607,81  €. Skutočné plnenie 

k 31.12.2024 bolo  vo výške 255 001,53  €, čo znamená 100,95 % rozpočtové plnenie. Z toho 

bolo navýšenie príjmových finančných operácií o nevyčerpanú štátnu dotáciu z Regionálneho 

úradu školskej správy v Trnave na prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva vo výške 

24 219,34 € a nevyčerpaného príspevku pre deti z Ukrajiny vo výške 88,00 €. Nevyčerpané 

zostatky  z  roku  2023 boli  prevedené  Základnej  škole  s  materskou  školou v plnej výške. 

Základnej škole s materskou školou bolo zaslaných na účet školskej jedálne aj 1 247,17 € 

za nevyčerpané stravné z roku 2023. Ďalšie navýšenie bolo vo výške 4 704,00 € a jednalo sa 

o vratku štátnej dotácie za stravu pre ÚPSVaR Trnava, ktorá nebola v roku 2023 vyčerpaná. 

Taktiež bolo potrebné navýšiť finančné operácie o sumu 125 220,00 €. Jednalo sa 

o nevyčerpanú štátnu dotáciu z Environmentálneho fondu na nákup 400 ks kompostérov 

pre domácnosti vo výške 83 040,00 €, štiepkovača Caravaggi v hodnote 27 060,00 € 

a mulčovača GOLIATH v sume 15 120,00 €. Ďalšie navýšenie sa týkalo použitia rezervného 

fondu v celkovej  výške 77 987,50 € a použitia prostriedkov z fondu opráv v hodnote 9 141,80 

€.  V roku 2024 bola prijatá finančná zábezpeka na byty vo výške 2 393,72 €, ktorá nebola 

rozpočtovaná a tvorí rozdiel medzi schváleným rozpočtom a skutočnosťou.     

  

 

2.4 Príjmy  rozpočtových  organizácií  s  právnou  subjektivitou  -  ZŠ s MŠ (v €): 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou č. 2 Záverečného účtu. 

 

Celkové príjmy ZŠ s MŠ Malženice boli v skutočnosti k 31.12.2024 výške 39 168,18 €.  

 

 

Bežné príjmy (v €) ZŠ s MŠ:  

 
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

40 330,00  39 168,18  39 168,18   100,00 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:   
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Bežné príjmy boli v roku 2024 rozpočtované vo výške 40 330,00 €, po úprave rozpočtu boli 

znížené na hodnotu 39 168,18 €. V skutočnosti ZŠ s MŠ Malženice získala k 31.12.2024 

vlastné príjmy vo výške 39 168,18 €, jedná sa o 100,00 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy (v €) ZŠ s MŠ:  

 
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0,00  0,00 0,00   0,00 

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

ZŠ s MŠ Malženice nemala na rok 2024 rozpočtované kapitálové príjmy a žiadne ani neprijala.        

 
Príjmové finančné operácie (v €): 

 

Schválený rozpočet 
 na rok 2024 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0,00  0,00 0,00   100,00 

 

Príjmové finančné operácie neboli v roku 2024 rozpočtované.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 spolu  (v €):  
 

Schválený rozpočet 
 na rok 2024 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

2 120 331,57 1 711 223,39 1 713 334,04 100,12 

 

V tabuľke sú uvedené rozpočtované výdavky za obec Malženice a Základnú školu s materskou 

školou Malženice. 

 

3.1 Bežné výdavky (v €) obec: 

 
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

805 577,84    900 013,02   900 013,02   100,00  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č. 1 Záverečného 

účtu. 

 

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov podľa funkčnej klasifikácie (údaje v €): 

 

 

Funkčná klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 

na rok 2024 

Schválený 

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

% 

čerpania 

01 Všeobecné verejné služby 286 463,33  287 276,65  287 276,65  100,00 
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    01.1.1  Činnosť úradu 276 063,18  276 212,51  276 212,51  100,00 

    01.1.2   Finančné a rozpočtové záležitosti 800,00  675,21  675,21  100,00 

    01.6.0   Voľby, sčítanie domov, bytov,  

                 obyvateľov  
2 500,00  3 288,78  3 288,78  

100,00 

    01.7.0  Transakcie verejného dlhu -          

                splácanie úverov a úrokov z úverov 7 100,15 7 100,15  7 100,15  100,00  

02 Obrana - civilná ochrana 361,24 304,05 304,05 100,00  

     02.2.0  Civilná ochrana 361,24  304,05  304,05  100,00  

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 5 544,24 7 786,71 7 786,71 100,00 

     03.2.0  Ochrana pred požiarmi 5 544,24  7 192,59  7 192,59  100,00  

     03.6.0 Verejný poriadok a bezpečnosť inde  

                 neklasifikované 
0,00 594,12 594,12 

100,00 

04 Ekonomická oblasť 2 930,00  4 868,24  4 868,24  100,00 

    04.1.2  Všeobecná pracovná oblasť –   

                aktivačná činnosť 
210,00  0,00  0,00  

0,00  

    04.2.1  Poľnohospodárstvo 320,00 0,00 0,00 0,00 

    04.5.1   Cestná doprava – správa a údržba  

                 ciest 
2 400,00  4 868,24  4 868,24  

100,00 

05 Ochrana životného prostredia 271 093,50  332 175,61  332 175,61  100,00  

    05.1.0  Nakladanie s odpadmi 166 514,70  212 995,77  212 995,77  100,00  

    05.2.0  Nakladanie s odpadovými vodami 103 678,80  110 562,44 110 562,44 100,00 

    05.4.0  Ochrana prírody a krajiny 900,00 8 617,40  8 617,40  100,00 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 55 989,42 45 838,31  45 838,31  100,00 

    06.1.0  Rozvoj bývania 17 304,32  16 497,73  16 497,73  100,00 

    06.2.0  Rozvoj obcí 18 045,10 15 695,60  15 695,60  100,00 

    06.4.0  Verejné osvetlenie 20 640,00  13 644,98  13 644,98  100,00 

07 Zdravotníctvo 250,00 0,00 0,00 0,00 

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 120 516,11  155 077,04  155 077,04  100,00 

    08.1.0  Rekreačné a športové služby 51 531,99 54 662,73  54 662,73  100,00 

    08.2.0  Kultúrne služby 44 774,01  45 233,78 45 233,78 100,00 

    08.3.0  Vysielacie a vydavateľské služby 10 138,31  12 966,67  12 966,67  100,00 

    08.4.0  Náboženské a iné spoločenské  

                služby 
14 071,80  42 213,86 42 213,86 

100,00 

09 Vzdelávanie 20 240,00  24 690,16  24 690,16  100,00  

    09.1.2.1  Predškolská výchova a základné  

                   vzdelanie 
18 840,00  18 668,16  18 668,16  

100,00  

    09.5.0  Výchova nedefinovaná podľa úrovne 1 400,00 1 318,00  1 318,00  100,00  

    09.6.0.1  Vedľajšie služby poskytované    

                   v rámci predprimárneho  

                   vzdelávania 

0,00  4 704,00  4 704,00  100,00  

10 Sociálne zabezpečenie 42 190,00  41 996,25  41 996,25  100,00 

   10.1.2  Invalidita a ťažké zdravotné  

               postihnutie 
0,00  2 800,00  2 800,00  

100,00 

   10.2.0  Ďalšie sociálne služby – Staroba 40 140,00  31 816,25  31 816,25  100,00 

   10.3.0  Pozostalí 0,00 300,00 300,00 100,00 

   10.7.0  Sociálna pomoc občanom v hmotnej  

               a sociálnej núdzi 
2 000,00  6 950,00  6 950,00  

100,00 

   10.9.0  Sociálne zabezpečenie inde  

               neklasifikované 
0,00 130,00 130,00 

100,00 

  Spolu  805 577,84    900 013,02  900 013,02  100,00 
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a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných  201 822,00 €  bol rozpočet  v  priebehu  roka  upravený  na  sumu  

182 083,96 €, z  toho  bolo  skutočné  čerpanie  k 31.12.2024 v  sume  182 083,96 €, čo je 

100,00 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky v priemere 8,5 zamestnancov obce, okrem 

pracovníkov obecného úradu zamestnaných na dohodu o vykonaní práce, dohodu o pracovnej 

činnosti, dohodu o brigádnickej práci študenta, poslancov, zapisovateľov vo voľbách a členov 

okrskových volebných komisií. Na všetky platy bolo použitých 172 286,90 € z vlastných 

zdrojov a 9 797,06 € zo štátneho rozpočtu. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Rozpočtovaných  78 736,88 €  bolo  rozpočtovými  opatreniami  upravených na hodnotu 

75 453,79 €,  skutočne  čerpané  výdavky  boli   k 31.12.2024  v sume   75 453,79 €, čo je  

100,00 % čerpanie. Sú tu zahrnuté všetky odvody poistného z platov zamestnancov 

do poisťovní za zamestnávateľa. Jedná sa o zdravotné poistenie – VšZP, Dôvera, UNION, 

nemocenské, starobné dôchodkové poistenie, invalidné poistenie, poistenie v nezamestnanosti, 

úrazové poistenie a príspevok do rezervného fondu solidarity. Zamestnancom bol poskytnutý 

príspevok vo výške 2 % z hrubej mzdy na doplnkové dôchodkové sporenie.  Na odvody bolo 

použitých 75 105,40 € z vlastných zdrojov a 348,39 € zo štátneho rozpočtu.  

 

c) Tovary a služby 

Z pôvodne rozpočtovaných 456 748,81 € boli výdavky na tovary a služby rozpočtovými 

opatreniami navýšené do výšky  559 238,44 €. Skutočné čerpanie k 31.12.2024 bolo v sume  

559 238,44 €, čo znamená 100,00 % čerpanie. Na tovary bolo použitých 139 230,66 €, z toho 

na interiérové vybavenie bolo použitých 900,00 €, na výpočtovú techniku 864,00 €, 

na telekomunikačnú techniku 10 398,18 €, na prevádzkové stroje, prístroje a zariadenie 

85 439,05 €,  na špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, techniku a náradie 145,20 €, 

na  všeobecný  materiál  30 262,30 €, na špeciálny materiál 359,90 €, na knihy, časopisy, 

učebnice, noviny  a   odborné  publikácie  944,84 €,   na  pracovné  odevy,  obuv  a  pracovné   

pomôcky 1 930,74 €,  na potraviny 453,55 €,  na  softvér  1 120,00 €,  na  pohonné  hmoty  

do kosačiek  2 701,38 €,  na  reprezentačné  2 216,92 €, na  licencie  1 424,30 € 

a na komunikačnú infraštruktúru 70,30 €. Náklady spojené s prevádzkou motorových vozidiel  

boli  v  roku  2024 v  celkovej  výške  14 977,15 €,   z  toho  na  nákup  pohonných  hmôt 

4 433,61 €,  na servis  a  údržbu 2 068,56 €,  na poistenie 2 208,12 €,  na karty, diaľničné 

známky a  parkovné  167,40 €  a  na prepravné a nájom dopravných prostriedkov 6 099,46 €.  

Na  médiá  bolo vyčerpaných  spolu  125 953,86 €,  z  toho  na elektrickú energiu a plyn 

41 217,17 €,  na  vodné a stočné  81 914,75 €,  na poštovné služby 941,15 € 

a na telekomunikačné služby  1 880,79 €.  Na cestovné náhrady zamestnancov boli použité 

finančné prostriedky v celkovej výške 690,00 € na zahraničné pracovné cesty. Na služby bolo 

vyčerpaných z rozpočtu obce celkom 197 635,09 €. V  oblasti všeobecných služieb 

bolo  čerpaných  89 275,28 €, na  špeciálne  služby 9 640,99 €,  na  školenia,  kurzy,  semináre  

a  porady  1 702,00 €,  na  rôzne  kultúrno-spoločenské akcie  organizované obcou  26 274,78 €,  

na propagáciu, reklamu a inzerciu 562,80 €,  na stravovanie  dôchodcov 23 345,50 € a členov 

okrskových volebných komisií 517,51 €, za správne poplatky, bankové poplatky a autorské 

odmeny 1 099,54 €,  na poistenie majetku obce  4 956,20 €, na prídel  do  sociálneho  fondu 
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bolo vyčerpaných 1 641,99 €, na odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru 20 220,55 €, 

na odmeny poslancov a členov komisií pri obecnom zastupiteľstve a členov okrskových 

volebných komisií a zapisovateľky vo výške 13 042,07 €, na  vratky za nespotrebované 

príspevky na stravné v školskej jedálni 4 704,00 €, služby v oblasti informačno-

komunikačných technológií 522,94 €, na štúdie, expertízy a posudky 107,60 €, za služby 

zdravotníckym zariadeniam 20,00 € a za zrážkovú daň 1,34 €. Výdavky na rutinnú a štandardnú 

údržbu boli vo výške 67 765,98 €, z toho udržiavanie budov, objektov a ich častí 55 125,84 €,  

údržba a oprava strojov,  prístrojov  a zariadení 11 871,35 €, údržba interiérového vybavenia 

240,00 € a údržba miestneho rozhlasu 528,79 €.  Celkové náklady na nájomné za nájom boli  

v hodnote  12 985,70 €,  z  toho  nájomné  za  nebytové  priestory  vo  výške 8 400,00 €, 

za prenájom strojov a zariadení 4 257,60 € a za prenájom rohoží v kultúrnom dome 328,10 €.    

 

d) Bežné transfery 

Z  rozpočtovaných  61 170,00 €  bol  rozpočet   v   priebehu   roka  upravený  na  sumu  

76 136,68 €,  skutočné  čerpanie  bolo k 31.12.2024 vo výške 76 136,68 €, čo predstavuje 

100,00 %  čerpanie. Jednalo sa o transfery v rámci verejnej správy v celkovej výške 11 875,89 €  

z toho pre obec Radošovce v okrese Skalica vo výške 1 000,00 € na vysporiadanie sa 

s dôsledkami živelnej pohromy (záplavy), na prenesený výkon štátnej správy pre Spoločný 

obecný úrad Cífer vo výške 8 399,39 €,  dotácia pre VUC Trnava   do Centrálneho krízového 

fondu v sume 766,00 € a členské príspevky pre ZOMOT Trnava za rok 2023 a 2024 vo výške 

1 710,50 €. Ďalšie transfery pre jednotlivcov a neziskové právnické osoby zahŕňali príspevky 

v celkovej výške 64 260,79 € (napr. dotácie pre kultúrno-spoločenské organizácie a neziskové 

organizácie v obci vo výške 20 997,75 €, príspevok pre odídencov z Ukrajiny 6 290,00 €, 

príspevok pre seniorov na obedy vo výške 2 076,20 €, sirotám a polosirotám bol spolu 

vyplatený príspevok 660,00 €,   príspevok na stravu pre zamestnancov vo výške 8 148,44 €, 

príspevky na odchodné pre zamestnancov pri odchode do predčasného starobného dôchodku 

vo výške 4 282,00 €,  pozostalým vo výške 300,00 €, na nemocenské dávky zamestnancom 

419,95 €, príspevok na reprezentáciu v disgolfe 500,00 €,   transfery  cirkvi – RKC Malženice 

vo výške 1 000,00 €, členské príspevky záujmovým organizáciám napr. ZMOS Jaslovské 

Bohunice – 413,64 €, neziskovým organizáciám poskytujúcim sociálne služby spolu 

2 800,00 €,  príspevok pre CVČ Trakovice 16 372,81 €).   

 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  7 100,15  €  boli skutočne vyčerpané finančné prostriedky k 31.12.2024 

v rovnakej výške 7 100,15 €,  čo predstavuje 100,00  % čerpanie.   

 

3.2  Kapitálové výdavky (v €):  
  

Schválený rozpočet 
 na rok 2024 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

743 000,00   154 314,01 154 314,01 100,00   

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového  rozpočtu je prílohou č. 1 

Záverečného účtu. 
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Z celkových rozpočtovaných 743 000,00 € na kapitálové výdavky bol v roku 2024 pomocou 

rozpočtových zmien po poslednej zmene schválený upravený rozpočet vo výške 154 314,01  €.   

Skutočné čerpanie k  31.12.2024 bolo taktiež v hodnote 154 314,01 €, čo predstavuje 100,00 % 

plnenie. 

 

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov podľa funkčnej klasifikácie (údaje v  €): 

Funkčná klasifikácia 

 
Schválený 

rozpočet 
 na rok 2024 

 
Schválený 

rozpočet po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 
% plnenia 

01 Všeobecné verejné služby 13 000,00 13 456,25  13 456,25  100,00 

    01.1.1  Činnosť úradu  13 000,00  13 456,25  13 456,25 100,00 

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 12 000,00  0,00  0,00 0,00 

     03.6.0  Verejný poriadok a bezpečnosť inde  

                 neklasifikované 

 

12 000,00  
 

0,00  

 

0,00 0,00 

04 Ekonomická oblasť 5 000,00 1 680,00  1 680,00 100,00 

    04.5.1   Cestná doprava  5 000,00 1 680,00  1 680,00 100,00 

05 Ochrana životného prostredia 50 000,00 50 742,00   50 742,00    100,00 

    05.1.0  Nakladanie s odpadmi 35 000,00 43 836,00  43 836,00 100,00 

    05.2.0  Nakladanie s odpadovými vodami 15 000,00 6 906,00 6 906,00 100,00 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 28 000,00 71 231,36  71 231,36 100,00 

      06.2.0  Rozvoj obcí 28 000,00 71 231,36  71 231,36 100,00 

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 390 000,00 14 787,60 14 787,60 0,00 

    08.1.0  Rekreačné a športové služby 350 000,00 13 611,60 13 611,60 0,00 

    08.2.0  Kultúrne služby 0,00 1 176,00 1 176,00 100,00 

    08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

09 Vzdelávanie 245 000,00 2 416,80 2 416,80 0,00  
    09.1.2  Predškolská výchova a základné  

                vzdelanie 
 

245 000,00 2 416,80 2 416,80 0,00  

      

    Spolu 

 

743 000,00 
 

154 314,01 

 

154 314,01  

 

100,00  

     

 

 a) Všeobecné verejné služby 

            Z  rozpočtovaných  13 000,00 €  bol  rozpočet  v  priebehu   roka  upravený   na   sumu   

            13 456,25 €, z  toho  bolo  skutočné  čerpanie  k 31.12.2024 v  sume  13 456,25 €, čo je  

            100,00 % plnenie. Obec v roku 2024 nakúpila pozemky v celkovej hodnote 3 456,25 €  

            z   dôvodu   svojich   rozvojových   aktivít  a  ďalšou  investíciou  bol  nákup  osobného  

            služobného   automobilu   SUZUKI   Vitara  Mild  Hybrid  1,4  vo  výške  10 000,00 €.  

            Automobil  bol  kúpený  na základe leasingovej zmluvy so spoločnosťou ČSOB leasing  

            a  zostávajúcich  15 000,00 €  je  realizovaných  mesačne  prostredníctvom leasingových  

            splátok.  

 

b) Ekonomická oblasť 

           Z  rozpočtovaných  5 000,00 €  bol   rozpočet  v  priebehu   roka   upravený   na   sumu   

           1 680,00 €,  z  toho  bolo  skutočné  čerpanie   k 31.12.2024  v  sume  1 680,00 €,  čo je  
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     100,00 % plnenie.  Uvedených 1 680,00 € bolo použitých  na vypracovanie projektovej  

     dokumentácie  na  rekonštrukciu  miestnej  komunikácie vedenej  na parcele  registra E    

     č. 249/1.  

 

c) Ochrana životného prostredia 

           Na   ochranu   životného   prostredia    bolo   pôvodne   na   rok   2024  rozpočtovaných   

           50 000,00 €,   po úprave  rozpočtu  bolo  schválených 50 742,00 €, skutočné plnenie bolo  

           v   rovnakej   výške   50 742,00 €.    Z toho  na  nakladanie  z  odpadmi  bolo  použitých  

           43 836,00 €.  Uvedené  finančné prostriedky boli použité na  oplotenie  zberného  dvora  

           za prácu a materiál vo výške 1 416,00 € a na nákup  mulčovača  GOLIATH  GC  V2-26     

           v   hodnote   15 120,00 €   a  štiepkovača/drtiča  drevenej  hmoty  Caravaggi  CIPPO 15  

           vo výške 27 300,00 €. Ďalších 6 906,00 € bolo schválených na nakladanie z odpadovými  

     vodami.  Tieto  finančné  prostriedky boli použité  na nákup kalového čerpadla Grunfos 

     APG 50.65.3  v hodnote 6 906,00 €.  

 

d) Bývanie a občianska vybavenosť    

    V rozpočte na rok 2024 bolo z pôvodných 28 000,00 € po zmene rozpočtu schválených  

    71 231,36 €, skutočné čerpanie  bolo  vo  výške  71 231,36 €,  čo  predstavuje  100,00 %   

    plnenie rozpočtu. Tieto finančné  prostriedky boli použité  na rozvoj obce. Bol zakúpený  

    traktor  Kubota  L2452D  v  hodnote  34 970,00 €,  na  vybudovanie  chodníkov  v obci  

    bolo  potrebných  7 313,63 €,  na výstavbu skladu v priestoroch dvora kultúrneho domu  

    18 711,73 € a na rekonštrukciu a modernizáciu autobusových zastávok obec investovala    

    10 236,00 €.     

  

e) Rekreácia, kultúra a náboženstvo 

    V  rozpočte  na  rok  2024  bolo  rozpočtovaných 390 000,00 €,  úpravou  rozpočtu  bolo   

    schválených   14 787,60 €,   skutočné  čerpanie  bolo  taktiež  vo  výške  14 787,60 €,  čo    

          znamená 100,00 % plnenie. Na rekreačné  a  športové služby bolo použitých  8 499,60 €  

          na  zakúpenie  streleckého  športového  trenažéra  pre poľovnícke združenie DROP a pre  

          širokú   verejnosť.    Na  projektovú   dokumentáciu   pre  vybudovanie  novej  športovej  

          infraštruktúry obec vynaložila 5 112,00 €. Celkovo na rekreačné  a športové služby bolo  

    použitých   13 611,60 €.   Na  sklad  vo  dvore  kultúrneho  domu  dala  obec vypracovať  

    projektovú dokumentáciu vo výške 1 176,00 €. 

 

       f) Vzdelávanie 

     Na oblasť vzdelávania bolo v rozpočte  na rok 2024 schválených 245 000,00 €. Nakoľko  

     obci  neboli  pridelené  finančné  prostriedky  zo  štátneho  rozpočtu  a  Európskej  únie  

     vo výške 230 000,00 € na multifunkčné ihrisko a na fotovoltiku, bolo potrebné rozpočet 

     úpravou   znížiť.   Po   úprave  rozpočtu  boli  poslancami  kapitálové výdavky  znížené  

     na  sumu  2 416,80 €,   skutočné   čerpanie  bolo  vo  výške  2 416,80 €,  čo  predstavuje  

     100,00 %.   Financie   boli   použité  nákup  elektrického  sporáka  SPT-70/80-21 E  pre  

     školskú jedáleň.  
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3.3 Výdavkové finančné operácie (v €): 

  
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

35 273,73  33 496,56  35 607,21  106,30 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií  je prílohou č. 1 

Záverečného účtu. 

 

Z rozpočtovaných 35 273,73 € na splácanie istiny z prijatých úverov a splácanie finančného 

prenájmu bol v roku 2024 pomocou rozpočtových zmien po poslednej zmene schválený 

rozpočet vo výške 33 496,56 €,   skutočné čerpanie k  31.12.2024 bolo v hodnote 35 607,21 €, 

čo predstavuje plnenie 106,30 %. Z toho na splácanie istiny z prijatých úverov zo ŠFRB bolo 

skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 30 273,73 € a na leasing služobného automobilu 

SUZUKI vo výške 3 222,83 €.  Rozdiel medzi schváleným rozpočtom a skutočnosťou je 

vo výške 2 110,65 € a jedná sa o  vrátenú časť finančnej zábezpeky vo výške 2 110,65 € 

za prenájom bytov, ktorá nebola v roku 2024 rozpočtovaná.   

 

3.4 Iné nerozpočtované  výdavky (v €): 

  
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0,00  0,00 0,00   0,00 

 

V roku 2024 obec Malženice neeviduje žiadne iné nerozpočtované  výdavky.    

 

 

3.5 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou    

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou č. 2 Záverečného účtu. 

  

3.5.1 Bežné výdavky (v €) Základná škola s materskou školou (ZŠ s MŠ):  

 
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

536 480,00  623 399,80  623 399,80   100,00 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Základná škola s materskou školou  Malženice                                                       623 399,80 € 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 338 520,00 €, ktoré boli v priebehu roku upravené na 353 907,67 € bolo 

skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 353 907,67 €, čo je 100,00 % čerpanie. Z uvedených 

finančných prostriedkov bolo uhradené zo štátneho rozpočtu na platy 173 379,20 € 
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a z vlastných zdrojov a vlastných príjmov od zriaďovateľa 180 528,47 €, z toho z rezervného 

fondu obce 45 675,00 €.   

 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z  rozpočtovaných   124 260,00€,  ktoré  boli  v priebehu  roka  2024 upravené na sumu 

133 215,20 €, bolo k 31.12.2024 skutočne čerpaných   133 215,20 €, čo je 100,00 % čerpanie. 

Sú tu zahrnuté všetky odvody poistného z miezd zamestnancov do poisťovní  za 

zamestnávateľa, vrátane doplnkového dôchodkového poistenia. Zo štátneho rozpočtu bolo 

uhradené spolu 55 010,96 €, z vlastných zdrojov od zriaďovateľa  a z vlastných príjmov 

rozpočtovej organizácie 78 204,24 €.   

 

c) Tovary a služby 

Z pôvodne rozpočtovaných   tovarov  a  služieb   vo  výške  72 500,00 €, bol v priebehu roka 

rozpočet zvýšený na sumu 134 551,71 €. V skutočnosti bola  k  31.12.2024 vyčerpaná suma  

134 551,71 €, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. Na tovary bolo vynaložených 94 401,46 €, 

z toho 42 325,72 €  zo štátneho rozpočtu a 52 075,74 € z vlastných zdrojov od obce 

a z vlastných príjmov.  Za energie, vodu a poštové služby bolo vyčerpaných spolu 18 040,33 €, 

z toho   1 016,98 €  zo štátneho rozpočtu a 17 023,35 € z vlastných zdrojov od  obce 

a  z  vlastných  príjmov.  V  oblasti  služieb  boli zrealizované  práce  a  dodávky  v hodnote  19 

655,62 €, z toho bolo 9 684,53 € uhradených z finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu 

na prenesené kompetencie a 9 971,09 € uhradených z finančných prostriedkov určených na 

originálne kompetencie a z vlastných príjmov od obce.  Na rutinnú a štandardnú údržbu 

výpočtovej a telekomunikačnej techniky, softvéru bolo vynaložených 2 376,20 €, z toho 121,20 

€ z prostriedkov štátneho rozpočtu a 2 255,00 € z vlastných zdrojov od obce.  Na cestovné 

náhrady bolo použitých 78,10 €, z toho 39,05 € z prostriedkov štátneho rozpočtu a 39,05 € 

z vlastných zdrojov od obce. 

 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 1 200,00 € bolo po poslednej zmene rozpočtu rozpočtovaných 1 725,22 €. 

Skutočné čerpanie k 31.12.2024 činilo 1 725,22 €, čo predstavuje čerpanie vo výške 100,00 %. 

Zo  štátneho  rozpočtu  bolo  uhradených 384,64 €  a  z vlastných zdrojov od zriaďovateľa 

1 340,58 €.  

 

3.5.2 Kapitálové výdavky (v €) ZŠ s MŠ: 

 
Schválený rozpočet 

 na rok 2024 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0,00  0,00 0,00   0,00 

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Finančné prostriedky na kapitálové výdavky neboli v roku 2024 rozpočtované a kapitálový 

rozpočet nebol v roku 2024 ani upravovaný a čerpaný.   
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3.5.3 Výdavkové finančné operácie (v €) ZŠ s MŠ: 
 

Schválený rozpočet 
 na rok 2024 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0,00  0,00 0,00   0,00 

 

V roku 2024 neboli výdavkové finančné operácie rozpočtované, ani upravované a čerpané.    

 

 

4.  Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

Prebytkom rozpočtu je kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu obce.     

Schodkom rozpočtu je záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu obce. 

 

 

Hospodárenie obce 
Rozpočet 

po zmenách 2024 
Skutočnosť 
k 31.12.2024 

Príjmy celkom 1 897 443,86 1 899 837,58 

z toho :   

Bežné príjmy 1 544 972,74  1 544 972,74 

Kapitálové príjmy 60 695,13   60 695,13   

Finančné príjmy 252 607,81   255 001,53   

Príjmy RO s právnou subjektivitou 39 168,18  39 168,18 

Výdavky celkom 1 711 223,39 1 713 334,04 

z toho :   

Bežné výdavky 900 013,02   900 013,02   

Kapitálové výdavky 154 314,01 154 314,01 

Finančné výdavky 33 496,56  35 607,21  

Výdavky RO s právnou subjektivitou – 

bežné výdavky 
623 399,80     623 399,80     

Výdavky RO s právnou subjektivitou – 

kapitálové výdavky 
0,00 0,00 

Rozdiel príjmov a výdavkov za rok 

2024 spolu (prebytok +/schodok -) 
(+) 186 220,47 (+) 186 503,54 

 

Poznámka: V tabuľke je zobrazený rozdiel príjmov a výdavkov za rok 2024 vrátane finančných   

                   operácií, ktorý je vo výške 186 503,54 €. 

 

Bežný a kapitálový rozpočet (v €): 
 

Hospodárenie obce 
Obec 

Malženice 

ZŠ s MŠ 

Malženice 
Spolu 

Príjmy celkom 1 605 667,87 39 168,18 1 644 836,05 

z toho :    

Bežné príjmy 1 544 972,74 39 168,18 1 584 140,92 

Kapitálové príjmy 60 695,13 0,00 60 695,13 

Výdavky celkom 1 054 327,03 623 399,80 1 677 726,83 
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z toho :    

Bežné výdavky 900 013,02 623 399,80 1 523 412,82 

Kapitálové výdavky 154 314,01 0,00 154 314,01 

Výsledok rozpočtového 

hospodárenia po vylúčení 

finančných operácií za rok 

2024 (prebytok +/schodok -) 

(+) 551 340,84 (-) 584 231,62 (-) 32 890,78 

 

Bilanciou bežných príjmov a bežných výdavkov bol dosiahnutý prebytok bežného rozpočtu 

vo výške  60 728,10 €. Bilancia kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je schodok 

kapitálového rozpočtu vo výške 93 618,88 €.  Výsledok  hospodárenia  zistený  podľa  § 2 písm.  

b)  a  c)  a § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. je schodok vo výške 32 890,78 €.   

 

Finančné operácie (v €):  

Hospodárenie obce 
Obec 

Malženice 

ZŠ s MŠ 

Malženice Spolu 

Finančné príjmy celkom 255 001,53 0,00 255 001,53 

z toho :    

Finančné príjmy 255 001,53 0,00 255 001,53 

Finančné výdavky celkom 35 607,21 0,00 35 607,21 

z toho :    

Finančné výdavky 35 607,21 0,00 35 607,21 

Rozdiel príjmov a výdavkov 

za rok 2024 spolu 

(prebytok +/schodok -) 

(+) 219 394,32 0,00 (+) 219 394,32 

Výsledok hospodárenia za rok 2024 celkom (v €): 
 

Hospodárenie obce 
Obec 

Malženice 

ZŠ s MŠ 

Malženice 
Spolu 

Príjmy a výdavky celkom (+) 551 340,84 (-) 584 231,62 (-) 32 890,78 

Finančné operácie celkom (+) 219 394,32 0,00 (+) 219 394,32 

Rozdiel príjmov a výdavkov 

za rok 2024 spolu 

(prebytok +/schodok -) 

(+) 770 735,16 (-) 584 231,62 (+) 186 503,54 

 

Z vypočítaného  schodku  rozpočtu vo výške 32 890,78  €  sa  podľa  ustanovenia § 16 ods. 6 

zákona  č.  583/2004  Z.  z.  o   rozpočtových   pravidlách  územnej  samosprávy  a  o   zmene 

a doplnení niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov  na  účely  tvorby   peňažných   

fondov pri usporiadaní  prebytku  rozpočtu  obce  podľa   § 10  ods. 3 písm. a) a b) citovaného  

zákona,  vylučujú nasledovné finančné prostriedky: 

a) nevyčerpané účelovo určené finančné prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu 

prostredníctvom MV SR na prenesené kompetencie v oblasti školstva, ktoré rozpočtová 

organizácia nevyčerpala v roku 2024 a v zmysle zákona vrátila na bežný účet obce 

do 31.12.2024 v  celkovej výške 34 386,02 €. Celková hodnota nevyčerpaných 

finančných prostriedkov na prenesené kompetencie bola vo výške 34 386,02 €. Tieto 

finančné prostriedky  boli poskytnuté na výchovu a vzdelávanie v základných 
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a stredných školách, ktoré je možné použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku v súlade 

s ustanovením § 8 ods. 4 a 5 zákona č.  523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  

b) nevyčerpaná účelovo viazaná dotácia z ÚPSVaR Trnava na stravovacie návyky detí 

Základnej a materskej školy vo výške 3 833,20 €, 

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods. 3 zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

v znení neskorších predpisov v sume 26 029,28 €, 

d) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné podľa ustanovenia § 140 – 

141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v sume 208,42 €,    

e) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov od JAVYS a. s. Bratislava podľa 

ustanovenia § 5 ods. 3 zákona č.  583/2004  Z.  z.  o   rozpočtových   pravidlách  územnej  

samosprávy  a  o   zmene a doplnení niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov   

vo výške 10 000,00 € na  realizáciu projektov rozvoja obce, budú použité 

v rozpočtovom roku 2025 a zostatok nevyčerpaného účelovo určeného daru od 

Dedovizeň o. z. Kráľová pri Senci vo výške 4 583,95 € na výsadbu zelene v obci v rámci 

kultúrno-spoločenských aktivít,  

f) nevyčerpanie finančné prostriedky vo výške 14 850,00 €, ktoré obec prijala zo štátneho 

rozpočtu prostredníctvom Environmentálneho fondu na nákup bagra pre odpadové 

hospodárstvo v obci, ktoré budú použité v roku 2025. 

  

Celková hodnota finančných prostriedkov vylúčených  zo schodku  hospodárenia  je vo výške 

93 890,87 €. Po odrátaní vylúčených financií zo schodku rozpočtu vznikol upravený schodok 

bežného a kapitálového rozpočtu v sume mínus 126 781,65 €. Schodok rozpočtu bol 

v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný z rezervného fondu obce a z finančných operácií.  

 

Zostatok finančných operácií bol prebytkový vo výške  219 394,32 €,  po odpočítaní 

upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu vo výške mínus 126 781,65 €, bude 

celkové hospodárenie obce prebytkové vo výške 92 612,67 €. Podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  finančnú čiastku v hodnote 92 612,67 € 

navrhujeme vysporiadať do rezervného fondu obce sumu 91 745,47 € a do peňažného fondu 

867,20 €.  

 

 

  Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2024 v € 

 

  Bežné  príjmy spolu 1 584 140,92 

  z toho:  bežné príjmy obce  1 544 972,74 

               bežné príjmy RO 39 168,18 

  Bežné výdavky spolu 1 523 412,82 

  z toho:  bežné výdavky  obce  900 013,02 

               bežné výdavky  RO 623 399,80 
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  Bežný rozpočet – prebytok (+) (+) 60 728,10 

  Kapitálové  príjmy spolu 60 695,13 

  z toho:  kapitálové  príjmy obce  60 695,13 

               kapitálové  príjmy RO 0,00 

  Kapitálové  výdavky spolu 154 314,01 

  z toho:  kapitálové  výdavky  obce  154 314,01 

               kapitálové  výdavky  RO 0,00 

  Kapitálový rozpočet – schodok (-) (-) 93 618,88 

 Schodok bežného a kapitálového rozpočtu (-) (-) 32 890,78 

  Vylúčenie v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z.  93 890,87 

 Upravený schodok  bežného a kapitálového  

rozpočtu 
(-) 126 781,65 

  Príjmy z finančných operácií spolu 255 001,53 

  z toho: príjmy z finančných operácií obce 255 001,53 

              príjmy z finančných operácií RO 0,00 

  Výdavky z finančných operácií 35 607,21 

  Rozdiel finančných operácií – prebytok (+) (+) 219 394,32 

Príjmy spolu 1 899 837,58 

Výdavky spolu 1 713 334,04 

  Hospodárenie obce – prebytok (+) (+) 186 503,54 

  Vylúčenie z prebytku 93 890,87 

  Upravené hospodárenie obce – prebytok (+) (+) 92 612,67 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2024  

vo výške 91 745,47 € a tvorbu peňažného fondu vo výške 867,20 €, spolu 92 612,67 €. 

 

 

5.  Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.  Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití.  
 

5.1 Rezervný fond 
 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle § 15 ods. 4.  zákona SNR č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

Rezervný fond sa vedie  na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje 

obecné zastupiteľstvo.  

             

Rezervný fond Suma v € 

ZS k 01.01.2024 3 806,39   

Prírastky: prevod prebytku hospodárenia obce za rok 

2023 (Uznesenie OZ č. 30/2024 zo dňa 24.06.2024) 
212 196,39 

Úbytky:   

použitie rezervného fondu spolu = 77 987,50 € 
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Uznesenie č. 31/2024 zo dňa 24.06.2024 – z toho: 

- na bežné výdavky: 56 892,80 € 

- ZŠ s MŠ Malženice na originálne kompetencie – 

06/2024 – vo výške 22 837,50 € 

- ZŠ s MŠ Malženice na originálne kompetencie – 

07/2024 – vo výške 22 837,50 € 

- Spoločný obecný úrad Cífer – príspevok 

      na II. polrok 2024 na stavebnú činnosť -  vo výške    

            3 556,80 €  

- Ekologické a inovačné centrum Leopoldov 

      na služby – externý manažment projektu       

            a realizáciu verejného obstarávania - vo výške  

            7 661,00 €   

- na kapitálové výdavky: 21 094,70 € 

- Stelartv s. r. o. Čachtice – dodanie optického 

kábla – vo výške 6 758,70 € 

- Patrik Golej, Šelpice – práce na výstavbe skladu 

vo dvore kultúrneho domu – vo výške 4 100,00 € 

- K-KONTROL s. r. o. Trnava – dodanie a montáž 

antikorovej konštrukcie zastávky – vo výške 

5 040,00 € 

Zetglass s. r. o. Trakovice – sklo na zastávky, 

výroba a montáž – vo výške 5 196,00 € 

 

 

56 892,80 

 

 

 

 

 

 

21 094,70 

KZ k 31.12.2024 138 015,28   

 

 

Poznámka: V tabuľke je uvedený zostatok na účte rezervného fondu k 31.12.2024 vedeného 

v Slovenskej sporiteľni vo výške 138 015,28 €, ktorý súhlasí so zostatkom na analytickom účte 

221 230 (SLSP) v účtovníctve obce.    

  

 

5.2 Sociálny fond 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v znení neskorších predpisov. 

V  roku  2024  obec  Malženice ako zamestnávateľ prispievala do sociálneho fondu čiastkou 

1,05 % z celkového objemu hrubých miezd všetkých zamestnancov, vrátane starostu obce.       

V účtovníctve je analyticky zachytený na účte 221 060 a vedie sa na samostatnom bankovom 

účte, kde je zostatok k 31.12.2024 v hodnote 2 436,53 €. Na analytickom účte 472 010 sa 

eviduje tvorba  a  použitie sociálneho fondu a zostatok je vo výške 2 541,80 €.  Rozdiel  

vo výške 105,27 € je predpis príspevku do sociálneho fondu z miezd zamestnancov za 

december 2024, ktorý bol vysporiadaný v januári 2025 úhradou na bankový účet sociálneho 

fondu.      

 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje Kolektívna zmluva vyššieho stupňa, ktorá bola 

platná do 31.08.2024. Od 01.09.2024 tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje 

zamestnanecká dohoda pre zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme.  
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Sociálny fond Suma v € 

ZS k 01.01.2024 2 037,80 

Prírastky - povinný prídel - 1,05 %                    1 641,02  

Úbytky  - stravovanie zamestnancov                    1 137,02  

KZ k 31.12.2024 2 541,80 

 
 

5.3 Fond prevádzky, údržba a opráv 
 

Obec ako vlastník nájomných bytov je povinná v zmysle § 18 ods. 2 zákona č. 443/2010 Z. z. 

o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní tvoriť fond prevádzky, údržby a opráv 

ročne minimálne vo výške 0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu. Fond prevádzky, 

údržby a opráv je tvorený nájomníkmi obecných nájomných bytov za účelom zabezpečenia 

údržby bytových domov, nájomných bytov a nebytových priestorov, hlavne financovania 

vzniknutých porúch, havárií a nutnosti opráv a údržby. Vzhľadom k skutočnosti, že obec 

vlastní štyri bytové domy, v účtovníctve má každý bytový dom svoj analytický účet. 

  

 

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v € 

ZS k 01.01.2024 74 147,31 

Prírastky – zmluvný prídel                    35 373,48   

Úbytky   -  úhrady výdavkov                      9 344,20 

KZ k 31.12.2024 100 176,59  

 

Celkový zostatok na účte  Fondu prevádzky, údržby a opráv k  31.12.2024 je  100 176,59 €, 

ktorý je medzi jednotlivé bytové domy rozdelený nasledovne: 

• bytový dom č. 424   – 11 854,15 € 

• bytový dom č. 426   – 20 547,03 € 

• bytový dom č. 442   – 32 945,01 € 

• bytový dom č. 443   – 34 830,40 €. 

 
Obec sa riadi VZN č. 4/2022 o zásadách tvorby a čerpania fondu opráv, prevádzky a údržby 

nájomných bytov v bytových domoch obstaraných s použitím verejných prostriedkov na účely 

podpory sociálneho bývania, ktoré  nadobudlo  účinnosť  dňa  01.01.2023. VZN bolo schválené 

dňa 12.12.2022 uznesením OZ č. 94/2022 a dodatkom č. 1/2023 k VZN č. 4/2022 schválené 

uznesením OZ dňa 12.12.2023 s účinnosťou od 01.01.2024. 
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5.4 Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití 

 

V zmysle VZN č. 2/2023 o miestnom poplatku za rozvoj schváleného uznesením OZ 

č. 93/2023 dňa 12.12.2023, ktoré nadobudlo platnosť 01.01.2024, uvádzame, že v roku 

2024 nebol zaznamenaný žiadny výnos z poplatku za rozvoj.  

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  (suma v €)  
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k 01.01.2024 KZ  k  31.12.2024 

Majetok spolu 2 944 149,90 2 871 210,00 

Neobežný majetok spolu 1 875 728,23     1 867 072,63     

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 1 889,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 623 121,97     1 616 355,37 

Dlhodobý finančný majetok 250 717,26   250 717,26   

Obežný majetok spolu 1 062 641,86      1 000 052,08      

z toho :   

Zásoby 0,00   0,00   

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 445 469,10       436 165,90       

Dlhodobé pohľadávky  0,00  0,00 

Krátkodobé pohľadávky  53 083,81     65 311,56     

Finančné účty  564 088,95 498 574,62 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00   0,00   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.  0,00  0,00 

Časové rozlíšenie  5 779,81     4 085,29     

 

P A S Í V A 

Názov   ZS  k 01.01.2024 KZ  k  31.12.2024 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 944 149,90 2 871 210,00 

Vlastné imanie  1 687 417,31 1 717 584,16 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely   0,00  0,00 
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Fondy  0,00  0,00 

Výsledok hospodárenia  1 687 417,31 1 717 584,16 

Záväzky 610 293,94      498 947,55      

z toho :   

Rezervy  8 995,00  7 854,20  

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 164 231,34 63 069,22 

Dlhodobé záväzky 359 370,18 337 877,69 

Krátkodobé záväzky 77 697,42      90 146,44      

Bankové úvery a výpomoci 0,00      0,00      

Časové rozlíšenie 646 438,65       654 678,29       

 

Zostatok na finančných účtoch obce k 31.12.2024 spolu:                                  498 574,62 € 

z toho:                                                       

Bankové účty spolu: 470 920,03 € 

• Bežný účet obce Malženice – Prima banka Slovensko                                 142 765,14 €  

• Bežný účet obce Malženice - SLSP                                                                  2 069,28 €                               

• Rezervný fond obce Malženice -  SLSP                                                       138 015,28 €                                                                                   

• Sociálny fond obce Malženice                                                                 2 436,53 € 

• Fond opráv obce Malženice – SLSP                                                             100 176,59 €               

• Bežný účet obce Malženice – zábezpeka na byty                                           32 387,99 €                    

• Bežný účet ZŠ s MŠ – prijaté štátne dotácie                                                   34 386,02 €  

• Bežný účet obce Malženice – štátna dotácia (ÚPSVaR)                                  3 833,20 € 

• Grantový účet - Environmentálny fond                                                           14 850,00 € 

Účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok spolu: 24 000,00 € 

• Termínovaný vklad obce Malženice                                                          24 000,00 € 

Pokladnica spolu: 3 654,59 € 

• Pokladnica obce Malženice č. 1                                                                        1 481,56 € 

• Pokladnica obce Malženice č. 2                                                                          639,88 €  

• Pokladnica obce Malženice č. 3                                                                        1 533,15 € 

 

Zostatok na finančných účtoch Základnej školy s materskou školou  

k 31.12.2024 spolu:                                                                                                    44 260,15 € 
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7. Informácie o nákladoch, výnosoch a hospodárskom výsledku   

    k 31.12.2024 

 
Náklady (v €) 

Popis   Suma k 31.12.2024 

50 - Spotrebované nákupy 206 388,62 

51 - Služby 305 280,90 

52 - Osobné náklady      

309 336,70 

53 - Dane a poplatky 269,80 

54 - Ostatné náklady 21 170,37 

55 - Odpisy, rezervy a opravné položky  185 312,24 

56 - Finančné náklady 7 727,88 

57 - Mimoriadne náklady 0,00 

58 - Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 371 067,18 

Spolu:  1 406 553,69 

 

Výnosy (v €) 

Popis   Suma k 31.12.2024 

60 60 - Tržby za vlastné výkony  a tovar 23 760,50 

61 - Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0,00 

62 - Aktivácia 0,00 

63 - Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov    1 038 945,38 

64 - Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 114 803,41 

65 - Zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia 7 519,86 

66 - Finančné výnosy 264,07 

67 -  Mimoriadne výnosy 0,00 

68 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych 

rozpočtových  organizáciách a príspevkových organizáciách 

0,00 

69 -  Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších 

územných celkov a v rozpočtových organizáciách a príspevkových 

organizáciách  zriadených obcou alebo vyšším územným celkom  

251 428,66 

Spolu:  1 436 721,88 

 

Výsledok hospodárenia (v €) 

Popis   Suma k 31.12.2024 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 30 168,19 

591 – Splatná daň z príjmov 1,34 

Výsledok hospodárenia po zdanení 30 166,85 

 

  

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

 

Obec k 31.12.2024 eviduje nasledovné dlhodobé a krátkodobé záväzky v celkovej výške  

428 024,13 €, všetky sú v lehote splatnosti: 

- voči bankám (úvery zo ŠFRB)                              325 227,46 € 
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- voči dodávateľom                                                                             19 856,24 € 

- voči zamestnancom (výplaty – zamestnanci a dohodári,  

           poslanci, členovia komisií pri OZ)                                                                  17 176,24 € 

- voči sociálnemu fondu                                                                         2 541,80 € 

- voči leasingovej spoločnosti ČSOB leasing, a. s. Bratislava                           12 320,40 € 

- voči orgánom sociálneho poistenia a zdravotného poistenia                           10 481,69 €                                                         

- voči Daňovému úradu                                                                                        3 115,14 € 

- voči nájomníkom (finančné zábezpeky – nájomné byty)                                32 387,99 €  

- voči komerčným poisťovniam                                                                                43,34 €                                                  

- voči bankám (úroky z úverov zo ŠFRB)                                             322,83 € 

- voči fyzickým osobám – preplatok za stočné                                                          14,53 € 

- voči subjektu mimo verejnej správy – Dedovizeň o. z.  Kráľová pri Senci           

(nevyčerpaný dar k 31.12.2024)                                                                        4 583,95 € 

 

Základná škola s materskou školou Malženice k 31.12.2024 eviduje nasledovné dlhodobé 

a krátkodobé záväzky v celkovej výške  45 649,73 €, všetky sú v lehote splatnosti: 

- voči dodávateľom                                                                                  807,35 € 

- voči zamestnancom (výplaty – zamestnanci a dohodári)                                24 032,78 € 

- voči fyzickým osobám (za stravu)                                                                     1 703,95 € 

- voči sociálnemu fondu                                                                         2 097,58 € 

- voči orgánom sociálneho poistenia a zdravotného poistenia                           15 110,98 € 

- voči Daňovému úradu                                                                                        1 059,96 € 

- voči donorom                                                                                                        800,00 €  

- voči fyzickým osobám, odborovej organizácii a školskej jedálni                          37,13 €                                                                                                                                       

 

V zmysle § 19 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je obec povinná zaviesť 

ozdravný režim, ak celková výška jej záväzkov po lehote splatnosti presiahne 15% skutočných 

bežných príjmov obce predchádzajúceho rozpočtového roku a ak neuhradila niektorý uznaný 

záväzok do 60 dní odo dňa jeho splatnosti.  

 

Záväzky po lehote splatnosti 

k 31.12.2024 

Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2023 
§ 19 ods. 1 

0,00 1 609 980,07 0,00 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 19 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

 

Stav úverov k 31.12.2024 (v €): 

 

Veriteľ 

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok úveru  

k 31.12.2024 

 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB  Byty 6 + 12 b. j. 299 010,82 12 160,23 4 864,29 115 725,81 2032 

ŠFRB Byty 2 x 8 b. j. 527 219,01 18 113,50 2 235,86 209 501,65 2035 

Spolu:  826 229,83 30 273,73 7 100,15 325 227,46  



30 

 

 

Obec uzatvorila so Štátnym fondom rozvoja bývania (ŠFRB) v roku 2002 zmluvu o úvere na 

výstavbu dvoch bytových domov – č. 424 (6 bytov) a č. 426 (12 bytov). Úver je dlhodobý 

s dobou splatnosti v roku 2032, splátky istiny a úrokov sú mesačné.  Ďalšia zmluva o úvere 

na výstavbu dvoch bytových domov tiež so ŠFRB bola podpísaná v roku 2005 – č. 442 

(8 bytov) a č. 443 (8 bytov). Úver je taktiež dlhodobý s dobou splatnosti v roku 2035, splátky 

istiny a úrokov sú mesačné. 

  

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a)  Výpočet dlhu obce podľa §17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z.: 

Text Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:   

- bežné príjmy obce 1 568 511,23 

- bežné príjmy rozpočtovej organizácie (RO) – ZŠ s MŠ   41 468,84 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023  

(Zdroj: FIN 1-12 Bežné príjmy, 1. časť obec + RO 

 

1 609 980,07 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 

(Zdroj: FIN 5-04 – dlhový nástroj ŠFRB stĺ. 4, FIN 4-04, stĺ. 11, rr. 45) 

 

325 227,46 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 325 227,46 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:   

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 
(Zdroj: FIN 5-04 – dlhový nástroj ŠFRB stĺ. 4, FIN 4-04, stĺ. 11, r. 45) 

 

325 227,46  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce  

325 227,46 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024 0,00 

 

Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2024 

Úhrn bežných príjmov obce a RO 

k 31.12.2023 

Dlh obce  

§ 17 ods. 6 písm. a) 

0,00 1 609 980,07 0,00 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
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b) Výpočet dlhovej služby podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z.: 

Text Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:   

- bežné príjmy obce 1 568 511,23 

- bežné príjmy rozpočtovej organizácie (RO) – ZŠ s MŠ   41 468,84 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023  

(Zdroj: FIN 1-12 Bežné príjmy, 1. časť obec + RO) 
 

1 609 980,07 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty, transfery 

a príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy (RK 312) 431 038,15 

- dary, granty, príspevky, dotácie (RK 311 a 315) 3 000,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2023 (Zdroj: FIN 1-12 Bežné príjmy, 1. časť obec + RO) 

 

 

434 038,15 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023 1 175 941,92 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821007 – splátka istiny z úveru ŠFRB  30 273,73 

- 651003 -  splátka úrokov z úveru ŠFRB 7 100,15 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024  37 373,88 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2024 

 

37 373,88 

 

 

Upravená celková suma ročných 

splátok istiny a úrokov za rok 

2024 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2023 
Dlhová služba obce  

§ 17 ods. 6 písm. b) 

37 373,88 1 175 941,92 3,18 % 

 

 Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

 

9. Hospodárenie príspevkových organizácií  

   
Obec Malženice nemá v zriaďovateľskej pôsobnosti žiadne príspevkové organizácie. 

 

 

 

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým  

      osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

 
Obec v roku 2024 poskytla dotácie  právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom 

na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel v súlade s VZN č. 2/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Malženice. 
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Žiadateľ dotácie 

 

Účelové určenie dotácie : 

- bežné výdavky (BV) 

- kapitálové výdavky (KV) 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ. 1 - stĺ. 2 ) 

 

 

Obecný futbalový klub – BV 9 000,00  9 000,00  0,00 

Obecný stolnotenisový klub – BV 1 100,00  1 100,00  0,00 

Farský úrad Malženice - BV 1 000,00 1 000,00 0,00 

Rodičovské združenie pri ZŠ s MŠ 

Malženice - BV 
500,00 500,00 0,00 

Združenie zdravotne postihnutých 

Bučany – BV 
300,00 300,00 0,00 

DROP – Poľovnícke združenie 

Malženice - BV 
1 000,00 1 000,00 0,00 

ZO Jednoty dôchodcov Malženice – BV 1 600,00 1 600,00 0,00 

Obecný bežecký klub Malženice - BV 1 200,00 1 200,00 0,00 

Spevácky súbor Malženičan - BV 1 300,00 1 300,00 0,00 

Dobrovoľný hasičský zbor Malženice - 

BV 
2 000,00 2 000,00 0,00 

Matica slovenská Malženice - BV 1 200,00 1 200,00 0,00 

Húština klub Malženice - BV 700,00 700,00 0,00 

Darts Club Malženice 300,00 300,00 0,00 

Denný stacionár Naše stacko Trnava - 

BV 
800,00 800,00 0,00 

SVETLO n. o. Trnava - BV 800,00 800,00 0,00 

Stacionár NÁŠ DOM, n. o. Trnava - BV 800,00 800,00 0,00 

Spoločnosť pre zmysluplný život, 

Trnava - BV 
400,00 400,00 0,00 

Spolu 24 000,00 24 000,00 0,00 

 

K 31.12.2024 boli všetky uvedené dotácie riadne zúčtované na základe vyúčtovaní, ktoré 

prijímatelia dotácií v stanovenom termíne obci Malženice doručili. Poskytovateľ dotácie, obec 

Malženice, konštatuje, že dotácie od obce boli použité v súlade s účelom použitia.  

 

 



33 

 

11. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám podľa § 6 ods. 

12 písm. e) zákona č. 596/2003 Z. z. 

 
Žiadateľ dotácie 

 

Účelové určenie dotácie : 

- bežné výdavky (BV) 

- kapitálové výdavky (KV) 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ. 1 - stĺ. 2 ) 

 

 

AST DENT s. r. o. Hlohovec - SCVČ 

Trakovice – BV   (139 detí) 
16 372,81 16 372,81 0,00 

Spolu 16 372,81 16 372,81 0,00 

 

K 31.12.2024 bola uvedená dotácia riadne zúčtovaná na základe vyúčtovania, ktoré prijímateľ 

dotácie v stanovenom termíne obci Malženice doručil. Poskytovateľ dotácie, obec Malženice, 

konštatuje, že dotácia od obce bola použitá v súlade s účelom použitia.  

 

 

12. Podnikateľská činnosť 

 
 Obec Malženice nevykonávala v roku 2024 žiadnu podnikateľskú činnosť.  

 

 

13. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtu VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2) zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov obec 

Malženice má za povinnosť finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných 

vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom 

a právnickým osobám, ktorým boli poskytnuté finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtu VÚC Trnava. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým  

organizáciám (v €): 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO (v €) 
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Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – 

vrátenie 

Základná škola s MŠ – MŠ, 

ŠJ, ŠKD 
278 050,00 278 050,00 0,00 

Základná škola s MŠ – 

vlastné príjmy 
17 505,54 17 505,54 0,00 

Základná škola s MŠ - strava 20 623,89 20 623,89 0,00 

ŠJ – zostatok k 31.12.2024 1 038,75 1 038,75 0,00 

Spolu 317 218,18 317 218,18 0,00 

 

Základná škola s materskou školou Malženice poskytnuté finančné prostriedky na originálne 

kompetencie za rok 2024 vyčerpala v celkovej výške 317 218,18 €.   

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy (napr. ŠR) –  Regionálny úrad 

školskej správy Trnava (ďalej „RÚŠS TT“) a Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 

Trnava (ďalej „ÚPSVaR TT“) (v  €): 

 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – 

vrátenie 

Základná škola s MŠ 344 400,84  306 181,62  38 219,22  

z toho:    

Prenesené kompetencie  

(RÚŠS TT) 
247 561,00 213 174,98  34 386,02 

Prenesené kompetencie  

(RÚŠS TT) – z roku 2023 
17 442,34 17 442,34 0,00 

Asistent učiteľa (RÚŠS TT) 17 124,00 17 124,00 0,00 

Predškolská výchova 

a vzdelávanie (RÚŠS TT) 
18 058,00 18 058,00 0,00  

Predškolská výchova 

a vzdelávanie (RÚŠS TT) – 

z roku 2023 

6 777,00 6 777,00 0,00 

Na učebnice (RÚŠS TT) 1 912,00 1 912,00 0,00 

Odmeny (RÚŠS TT) 2 942,00 2 942,00 0,00 

Škola v prírode (RÚŠS TT) 2 500,00 2 500,00 0,00 

Na podporné opatrenia 

(RÚŠS TT) 
2 161,00 2 161,00 0,00 

Podpora začlenenia žiakov   

z Ukrajiny – z roku 2023 

(RÚŠS TT) 

88,00 88,00 0,00 

Na stravu (ÚPSVaR TT) 27 835,50 24 002,30 3 833,20 

 

Finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu na prenesené kompetencie v oblasti školstva 

poukazuje na účet obce Regionálny úrad školskej správy Trnava (ďalej iba RÚŠS Trnava). 

Následne sú v danom mesiaci poukazované na výdavkový účet Základnej školy s materskou 

školou Malženice a sú použité výhradne na bežné výdavky. V roku 2024 bolo poukázaných 
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spolu 292 258,00 €, z toho bolo vyčerpaných 257 871,98 €. Nevyčerpané finančné prostriedky 

na prenesené kompetencie vo výške 34 386,02 € boli rozpočtovou organizáciou zaslané    

k 31.12.2024 na účet zriaďovateľa, následne dňa 07.01.2025 bolo 21 338,00 € a 08.01.2025 

ďalších 13 048,02 € preposlaných späť na účet ZŠ s MŠ Malženice a boli vyčerpané 

do 31.03.2025 v zmysle platnej legislatívy. ZŠ s MŠ boli poskytnuté aj finančné prostriedky 

z ÚPSVaR Trnava na stravovacie návyky detí základnej  a  materskej školy  v celkovej výške  

27 835,50 €,  z  toho  bolo  vyčerpaných 24 002,30 €. Nevyčerpaná dotácia na stravu vo výške 

3 833,20 € bola zaslaná zriaďovateľovi na bežný účet 23.12.2024 a následne po zúčtovaní 

s ÚPSVaR v Trnave zaslaná ako preplatok vo výške 3 833,20 € poskytovateľovi dotácie dňa 

11.03.2025. 

  

- darované prostriedky od ostatných právnických a fyzických osôb – podnikateľov 

(v €) 

 

V roku 2024 neboli ZŠ s MŠ Malženice poskytnuté žiadne darované prostriedky.  

 

 
b) Finančné  usporiadanie voči ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám 

– podnikateľom (v €): 

 

Poskytovateľ 

BV – bežné 

výdavky 

KV – kapitálové 

výdavky 

 

Účelové určenie grantu, 

transferu 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

  

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

  

Jadrová 

a vyraďovacia 

spoločnosť, 

 a. s. Bratislava 

(JAVYS) - BV 

Realizácia projektov rozvoja obce 10 000,00 0,00 10 000,00 

Dobrovoľná 

požiarna ochrana 

SR Bratislava - BV 

Materiálno-technické vybavenie 

DHZO 
3 000,00 3 000,00 0,00 

Nadácia EPH 

Bratislava – 

Ružinov - KV 

Športový trenažér 8 500,00 8 500,00 0,00 

Nadácia EPH 

Bratislava – 

Ružinov - BV 

Výsadba zelene 2 500,00 2 500,00 0,00 

Environmentálny 

fond Bratislava - 

BV 

Na odpadové hospodárstvo 3 866,81 3 866,81 0,00 

Environmentálny 

fond Bratislava - 

KV 

Bager pre odpadové hospodárstvo  

v obci 
14 850,00 0,00 14 850,00 

Dedovizeň o. z. 

Kráľová pri Senci - 

BV 

Výsadba zelene v obci v rámci 

kultúrno-spoločenských podujatí 
7 000,00 2 416,05 4 583,95 

Spolu:  49 716,81 20 282,86 29 433,95 
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Transfery a granty boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom, okrem grantu 

(daru) od JAVYS a. s. Bratislava v hodnote 10 000,00 €, ktorý bude použitý do konca roku 

2025 na úhradu nákladov účelne vynaložených na realizáciu projektov rozvoja obce.  Taktiež 

zostal nevyčerpaný dar od združenia Dedovizeň o. z. Kráľová pri Senci vo výške 4 583,95 €, 

ktorý obec vyčerpá v roku 2025. Zostatok nevyčerpaného účelovo viazaného transferu 

z Environmentálneho fondu na nákup bagra pre odpadové hospodárstvo v obci vo výške 

14 850,00 € bude použitý v roku 2025.     

 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu (v €): 

 

 

Poskytovateľ 

BV – bežné výdavky 

KV – kapitálové 

výdavky 

 

Účelové určenie grantu, 

transferu 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

  

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

  

ÚPSVaR Trnava - BV 
ESF - príspevok zamestnanosti 

– § 60 – Chránená dielňa    
9 203,07 9 203,07 0,00 

ÚPSVaR Trnava - BV 

Stravovacie návyky – príspevok 

na obedy pre deti ZŠ a MŠ 

zadarmo 

27 835,50 24 002,30 3 833,20 

MDV SR Bratislava - 

BV 

Prenesené kompetencie v oblasti 

cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií   

67,39 67,39 0,00 

Ministerstvo vnútra SR  

Bratislava - BV 

Prenesené kompetencie v oblasti 

životného prostredia 

188,80 

 

188,80 

 
0,00 

Ministerstvo vnútra SR  

Bratislava - BV 

Prenesené kompetencie v oblasti 

civilnej ochrany – skladník CO 
205,73 205,73 0,00 

Ministerstvo vnútra SR  

Bratislava - BV 

Prenesené kompetencie v oblasti 

registra adries 
27,60 27,60 0,00 

Ministerstvo vnútra SR  

Bratislava - BV 

Prenesené kompetencie v oblasti 

registra obyvateľov 
514,80 514,80 0,00 

Ministerstvo vnútra SR  

Bratislava - BV 
Prezidentské voľby – I. kolo 968,17 968,17 0,00 

Ministerstvo vnútra SR  

Bratislava - BV 
Prezidentské voľby – II. kolo 826,13 826,13 0,00 

Ministerstvo vnútra SR  

Bratislava - BV 

Voľby do Európskeho 

parlamentu 
1 176,70 1 176,70 0,00 

Ministerstvo vnútra SR  

Bratislava - BV 

Príspevok na ubytovanie 

odídencov z Ukrajiny 
6 290,00 6 290,00 0,00 

Regionálny úrad 

školskej správy Trnava 

- BV 

Základná škola s materskou 

školou – prenesené kompetencie 

v oblasti školstva 

292 258,00 257 871,98 34 386,02 

Ministerstvo financií 

SR - BV 

Kompenzácia bežných 

výdavkov 
11 835,00 11 835,00 0,00 

Pôdohospodárska 

platobná agentúra 

(PPA) Bratislava - KV 

 Refundácia výdavkov za cestnú 

komunikáciu pri kostole 
37 345,13 37 345,13 0,00 

Environmentálny fond 

Bratislava - KV 

Nákup bagra pre odpadové 

hospodárstvo v obci  
14 850,00 0,00 14 850,00 

Spolu:  403 592,02 350 522,80 53 069,22 
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Všetky transfery poskytnuté obci Malženice boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich 

účelom v  roku 2024 okrem nevyčerpaných finančných prostriedkov na prenesené kompetencie 

v oblasti školstva vo výške 34 386,02 €, ktoré boli rozpočtovou organizáciou zaslané 

k 31.12.2024 na účet zriaďovateľa. Následne ich obec dňa 07.01.2025 vo výške 21 338,00 € 

a 08.01.2025 zostatok vo výške 13 048,02 € preposlala späť na účet ZŠ s MŠ Malženice a boli 

vyčerpané do 31.03.2025 v zmysle platnej legislatívy. Nevyčerpaná dotácia na stravu vo výške 

3 833,20 € bola zaslaná zriaďovateľovi na bežný účet 23.12.2024 a následne po zúčtovaní 

s ÚPSVaR v Trnave zaslaná ako preplatok vo výške 3 833,20 € poskytovateľovi dotácie dňa 

11.03.2025. Zostatok finančnej dotácie na nákup bagra pre odpadové hospodárstvo v obci 

z Environmentálneho fondu v sume 14 850,00 € bude vyčerpaný v roku 2025.  

 

d) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom (v €): 

 

V roku 2024 neboli obci poskytnuté zo štátnych fondov žiadne finančné prostriedky.  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí (v €): 

  

Obec 

Zostatok 

z predchádzajúcich 

rokov 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

Spoločný obecný 

úrad Cífer   
2 500,26   13 314,29 9 222,32    6 592,23   

Radošovce 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

Spolu: 2 500,26   14 314,29  10 222,32    6 592,23   

 

Z toho bol zostatok zo stavebnej činnosti k 31.12.2024 vo výške 5 433,26 € a zo sociálnej 

činnosti 1 158,97 € (spolu 6 592,23 €).   

 

f) Finančné usporiadanie voči rozpočtu VÚC (v €): 

 

VUC 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 
Rozdiel 

Trnava 3 000,00 3 000,00 0,00 

Spolu:  3 000,00 3 000,00 0,00 

     

 

Obec Malženice poskytla do krízového fondu VUC Trnava v roku 2024 príspevok vo výške 

766,00 € v zmysle platného štatútu Centrálneho krízového fondu regionálnej a miestnej 

samosprávy trnavského kraja. Finančné prostriedky sa akumulujú na účte a v prípade živelnej 

pohromy sa prerozdeľujú obciam, ktoré sú najviac postihnuté. Jedná sa o solidárny systém 

pomoci.  
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14. Hodnotenie plnenia programov obce   
  

Obec nezostavuje a nepredkladá programový rozpočet na základe Uznesenia OZ č. 60/2024 

zo dňa 25.11.2024. 

 

 

 

 

V Malženiciach, 16.05.2025 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 - Výkaz FIN 1-12 - Obec Malženice – rok 2024 

Príloha č. 2 - Výkaz FIN 1-12 - Základná škola s materskou školou Malženice – rok 2024 
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Návrh uznesenia 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Malženice: 

- berie na vedomie 

odborné stanovisko  hlavného  kontrolóra  obce  Malženice  k  záverečnému  účtu  obce      

Malženice za rok 2024. 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Malženice: 

- schvaľuje –  

a) Záverečný účet obce Malženice za rok 2024 a celoročné hospodárenie obce  

           „bez výhrad“ 

b) použitie  prebytku  rozpočtového  hospodárenia na tvorbu rezervného fondu    

            vo výške 91 745,47 €, 

c) použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu peňažného fondu vo výške 

867,20 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


